
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 77. sch ůze konané dne 22.10.2012. 
Usnesení č. 1292/2012 – 1298/2012 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 

Bc. Havlíková, p. Král, JUDr. Jančák 
Omluven: MUDr. Navrátil 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Bc. Holubová – tisková mluvčí 
pí Krásná, referentka OSBN 
Ing. Horáková, ved. odd. investic, rozvoje a úz. plánování 
p. Kňákal, bezpečnostní ředitel 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 

 
Zápis obsahuje usnesení č.1292/2012 – 1298/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na ukončení komerční koncesované činnosti „Střediska elektronické ochrany 
města Kolína“ a jeho převod do působnosti Městské policie Kolín“. 

2) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu. 
3) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, 

a uzavření nové nájemní smlouvy. 
4) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise tělovýchovy  

a sportu Rady města Kolína z jednání konaného 15.10.2012. 
5) Návrh na pojmenování ulice v Kolíně - Sendražicích. 
6) Návrh na zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Úpravy 

vnitřních prostor 1. NP radnice MěÚ Kolín“. 
7) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výměna plastových oken v budově radnice, Karlovo nám. 78, Kolín I“. 
 
Smlouvy 

1) Smlouva o dílo (ev. č. 0522/2012) – dodávka a montáž oken ZŠ Kmochova 943, 
Kolín II, mezi městem Kolín a spol. PKS Mont, a. s., Brněnská 126/38, 591 39 Žďár 
nad Sázavou. 

2) Dohoda (ev. č. 0499/2012) o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor, 
Husova 112, Kolín I, mezi městem Kolín a spol. s ručením omezeným Společnost 
AFARE, Bořivojova 878/35, Praha 3. 

3) Smlouva (ev. č. 0540/2012) o pronájmu nebytových prostor v přízemí domu č. p. 112, 
ul. Husova, Kolín I, mezi městem Kolín a paní Královou, Kolín. 

4) Smlouva (ev. č. 0534/2012) o právní pomoci mezi městem Kolín 
a Mgr. et Bc. Tomášem Kasalem, Legerova 148, Kolín III. 

5) Smlouva (ev. č. 0533/2012) o právní pomoci mezi městem Kolín a JUDr. Borisem 
Jančákem, Žižkova 143, Kolín III. 



 2 

Záměry m ěsta   
1) Záměr města prodat ze svého vlastnictví pozemky pod stavbami garáží v Kolíně IV 

ul. Barákova a Dukelských hrdinů, a v Kolíně ul. V Olšinách a Zličská. 
 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 15.10.2012. 
2) Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města 

ze dne 09.10.2012. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – O výsledku jednání se společností AMESBURY – PZS, s. r. o., ohledně 
prodloužení sjednaných termínů ve věci koupě pozemků v Průmyslové zóně Kolín – 
Ovčáry.  

2) IZ – Termíny trhů na Karlově náměstí. 
3) IZ – O problematických pohledávkách OSBN za bytové prostory za rok 2010 a 2011. 
4) IZ – Oprava střechy, výměna úžlabin a tašek po krupobití – ul. Míru 636, 

ul. Benešova 637 – 640. 
 
Diskuze členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 

Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Ing. Janem Pospíšilem MBA 
Ověření zápisu ze 76. schůze RM: p. Slavík, Ing. Hora 
Ověřovatelé zápisu ze 77. schůze RM: p. Král, Bc. Havlíková 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na oslovení uchazečů na akci „Nákup osobního automobilu pro Odbor 
životního prostředí a zemědělství“. 

- Záměr pronajmout nebytové prostory v přízemí domu č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV, konkrétnímu nájemci. 

- z programu jednání stažena IZ pod bodem č. 3 
 

Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na ukon čení komer ční koncesované činnosti „St řediska elektronické ochrany 
města Kolína“ a jeho p řevod do p ůsobnosti M ěstské policie Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Kňákal, bezpečnostní ředitel 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, p. Kňákal 

(stávající pracovníci PEO budou zařazeni mezi zaměstnance MP Kolín a současně 
budou ustanoveni jako operátoři kamerového systému; v souvislosti s převzetím 
PEO dojde tedy k navýšení počtu zaměstnanců MPK o čtyři a s touto skutečností je 
zapotřebí počítat v rozpočtu města / v případě vyslovení souhlasu rady města dojde 
k vypovězení stávajících smluv o monitorování elektronického zabezpečovacího 
systému objektu k zajištění ochrany majetku na počátku měsíce listopad; smlouvy 
byly uzavírány s měsíční výpovědní lhůtou) 

 
USNESENÍ č. 1292/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších právních úprav 



 3 

I.   s c h v a l u j e  
 
a) ukon čení komer ční koncesované činnosti „St řediska 

elektronické ochrany m ěsta Kolín“ k 31.12.2012, 
b) převod „St řediska elektronické ochrany m ěsta Kolín“ 

z působnosti odboru obrany a krizového řízení do 
působnosti M ěstské policie Kolín s ú činností 
od 01.01.2013 

 
II.  u k l á d á 
 
předat „Středisko elektronické ochrany města Kolín“ do 
působnosti Městské policie Kolín 
 
termín plnění: k 01.01.2013 
zodpovídá: Ladislav Kňákal, ved. odboru obrany a KŘ 

a bezpečnostní ředitel 
Hlasování: 6 – 1 – 0   
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 
podpisu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 1293/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění  
ve spojení s ust. § 711 odst. 2 písm. b, c, d, Občanského 
zákoníku v platném znění  
 
I.   s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědí z nájmu bytu bez p řivolení soudu: 
 

1) č. 10 v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
V. Gandalovičovi, 
2) č. 33 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
P. Knižákové, 
3) č. 85 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
M.a J. Beranovým, 
4) č. 16 v domě č. p. 441A, ul. Zengrova, Kolín IV, 
M. a A. Žembovým, 
5) č. 48 v domě č. p. 1032B, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II, 
I. Bakanovi, 
 
a pověření starosty m ěsta k jejich podpisu  
  
II.  u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po uplynutí výpovědní lhůty 
zajistit vyklizení bytových jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 



 4 

__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, 
a uzavření nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 1294/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 112, 
ul. Husova, Kolín I (148 m 2), paní L. Králové za ú čelem 
provozování obchodu s d ětským zbožím – prodej široké 
škály d ětského sortimentu, za nájemné ve výši 
207.200 Kč/rok (1.400 K č/m2/rok) bez služeb a uzav ření 
nájemní smlouvy na dobu neur čitou s t říměsíční výpov ědní 
lhůtou 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 01.11.2012 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 
tělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína z jednání konaného 15.10.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: p. Král, Mgr. Kesner 

(sděleny informace o postupu OŠKS při vyplácení schválených dotací) 
 
USNESENÍ č. 1295/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro Aeroklub Kolín na Mistrovství ČR kluzák ů 

na náklady na rozhod čí ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4800 

b) dotaci Sokol Kolín – atletika na závod Kolínská desítka 
na rozhod čí a ceny ve výši 6.000 K č   
OŘR – 4800 

c) dotaci Sokol Kolín – atletika na Velkou cenu Kol ína 
na rozhod čí a ceny ve výši 10.000 K č 
OŘR – 4800 



 5 

d) dotaci FBC Kolín na turnaj Gladiator Cup na rozh odčí 
a pronájem ve výši 6.000 K č  
OŘR – 4800 

e) dotaci SC Kolín na žákovský turnaj O pohár staro sty 
města Kolína na ceny ve výši 10.000 K č 
OŘR – 4800 

f) dotaci Sokol Kolín – sportovní gymnastika na Mem oriál K. 
Hartiga a J. Zadražila na rozhod čí, ceny a materiální 
zabezpečení ve výši 7.600 K č  
OŘR – 4800 

 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na pojmenování ulice v Kolín ě - Sendražicích. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Král, Ing. Hora, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(rada města po projednání žádá komisi o přehodnocení svého stanoviska 
a projednání názvu ul. K Automobilce, který vzešel z diskuze členů RM) 

 
Hlasování o protinávrhu postoupit doporučení rady města komisi pro místopis, cestovní ruch 
a propagaci k zaujmutí stanoviska: 8 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na zrušení výb ěrového řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu „Úpravy 
vnit řních prostor 1. NP radnice M ěÚ Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Do výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Úpravy vnitřních prostor 1. NP radnice MěÚ Kolín“ 
byly na podatelnu MěÚ Kolín, Karlovo nám. 78, Kolín I, doručeny 3 nabídky. 
Komise pro přidělování zakázek malého rozsahu na svém jednání dne 
16.10.2012 rozhodla o vyloučení nabídky uchazeče IPM Building, spol. s r. o., 
z výběrového řízení a vrácení neotevřené obálky zpět uchazeči, jelikož 
nebyla obálka v souladu s vypsanými podmínkami zakázky z vnější strany 
opatřena razítky uchazeče a označena identifikačními údaji uchazeče. Dále 
rozhodla o zrušení zakázky malého rozsahu „Úpravy vnitřních prostor 1. NP 
radnice MěÚ Kolín“ z důvodu malého počtu nabídek a velkého cenového 
rozdílu mezi zbývajícími dvěma nabídkami.) 

 

Diskuse: PhDr. Soukupová, p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora 
(jedná se o složitý proces podléhající vyjádření památkářů) 

 
USNESENÍ č. 1296/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 



 6 

s c h v a l u j e  
 
I.   vyřazení uchaze če, který nesplnil podmínky zadání 

na realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu „Úpravy 
vnit řních prostor 1. NP radnice M ěÚ Kolín“  vyzvaného 
v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 
IPM Building spol. s r.o., K Dílnám 859, 280 02 Kolín IV 

 
II. zrušení výb ěrového řízení na ve řejnou zakázku malého 

rozsahu „Úpravy vnit řních prostor 1. NP radnice M ěÚ 
Kolín“,  vyhlášené v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 
a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 

 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice MěÚ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
„Vým ěna plastových oken v budov ě radnice, Karlovo nám. 78, Kolín I“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
 
USNESENÍ č. 1297/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
s c h v a l u j e  
 
I.   vyřazení uchaze čů, kteří nesplnili podmínky zadání 

na realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu „Vým ěna 
plastových oken v budov ě radnice, Karlovo nám. 78, 
Kolín I“, vyzvaných podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 
OKNA EU, s.r.o., Legií 2062/46, 251 01 Říčany – neúplná 
nabídka 

 
II. pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 

rozsahu „Vým ěna plastových oken v budov ě radnice, 
Karlovo nám. 78, Kolín I“,  vyzvaných § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění 

 
1. BOHEMIA PLAST GROUP s. r. o.,  

Železárenská 315, 272 01 Kladno 
Výše nabídkové ceny bez DPH: 267.164 Kč 
Termín realizace (v prac. dnech): 4 dny 
Délka záruční doby: 120 měs. 

2. WINDOW HOLDING a.s. 
Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň 
Výše nabídkové ceny bez DPH: 301.474 Kč 
Termín realizace (v prac. dnech): 21 dní 
Délka záruční doby: 96 měs. 



 7 

 
3. OKNOTHERM spol. s r.o. 

Jaselská 177, 280 02 Kolín 3 
Výše nabídkové ceny bez DPH: 307.223,36 Kč 
Termín realizace (v prac. dnech): 35 dní 
Délka záruční doby: 84 měs. 

4. SULKO s.r.o. 
Sladkovského 13, 280 00 Kolín IV 
Výše nabídkové ceny bez DPH: 351.237,77 Kč 
Termín realizace (v prac. dnech): 42 dní 
Délka záruční doby: 60 měs. 

 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: PhDr. Dagmar Soukupová 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení:8 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení:8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na oslovení uchaze čů na akci „Nákup osobního automobilu pro Odbor 
životního prost ředí a zemědělství“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
 
Diskuse:  Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, PhDr. Soukupová, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, 

Mgr. Pohůnková 
(členům rady města byla představena Mgr. Pohůnková, která byla přijata na místo 
vedoucí oddělení hospodářské správy / byly objasněny důvody zrušení zakázky: 
v průběhu 1. zadání přišla 1 relevantní nabídka, proto nebylo možné výběr 
uskutečnit; pro 2. zadání zakázky byla připravena výzva, ve které byly oproti 
původnímu zadání uzpůsobeny technické parametry) 

 
USNESENÍ č. 1298/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění  
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého rozsahu: 
„Nákup osobního terénního automobilu pro Odbor živo tního 
prost ředí a zemědělství“ s odvoláním na § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb. 

 
1. HRON CZ, s.r.o. 

Kolínská 14, 280 02 Kolín - Veltruby 
2. BOŠINA SERVIS s.r.o. 

Zlaté Slunce 22, 280 00 Břežany, Kolín 
3. AMV – autoprodej, s.r.o.  

K Letišti 2218, 288 02 Nymburk 
4. AUTOSALON LOUDA, spol. s r.o. 

Třídvorská 70, 280 00 Kolín V 
5. UNIKOM a.s. 

Čáslavská 217, 284 45 Kutná Hora 
6. AUTO DOŠEK, s.r.o. 

Havlíčkova 600, 280 02 Kolín IV 
 



 8 

 
7. AUTOSALON STYX CAR spol. s r. o. 

Klejnarská 895, 280 00 Kolín 
8. VV Auto, s.r.o. 

Hrnčířská 218, 284 01 Kutná Hora               
9. TREND 

Ovčárecká 415, 280 02 Kolín V 
10. AUTO DESIGN VAŇKÁT, s.r.o. 

ul. Havlíčkova, 280 00 Kolín  
11. TOYOTA TSUSHO KOLÍN 

Havlíčkova 840, 280 02 Kolín 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. hospodářské 

správy 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva o dílo (ev. č. 0522/2012) – dodávka a montáž oken ZŠ Kmochova 94 3, 

Kolín II, mezi m ěstem Kolín a spol. PKS Mont, a. s., Brn ěnská 126/38, 591 39 Žďár 
nad Sázavou. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
 

2. Dohoda (ev. č. 0499/2012) o ukon čení smlouvy o nájmu nebytových prostor, 
Husova 112, Kolín I, mezi m ěstem Kolín a spol. s ru čením omezeným Spole čnost 
AFARE, Bo řivojova 878/35, Praha 3. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
3. Smlouva (ev. č. 0540/2012) o pronájmu nebytových prostor v p řízemí domu 
č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, mezi m ěstem Kolín a paní Královou, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 

4. Smlouva (ev. č. 0534/2012) o právní pomoci mezi m ěstem Kolín 
a Mgr. et Bc. Tomášem Kasalem, Legerova 148, Kolín III. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen rady města JUDr. Jančák nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
  

5. Smlouva (ev. č. 0533/2012) o právní pomoci mezi m ěstem Kolín a JUDr. Borisem 
Jančákem, Žižkova 143, Kolín III. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen rady města JUDr. Jančák nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 

__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr města prodat ze svého vlastnictví pozemky pod stavbam i garáží v Kolín ě IV 
ul. Barákova a Dukelských hrdin ů, a v Kolín ě ul. V Olšinách a Zli čská. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ved. odd. investic, rozvoje a úz. plánování (Kontrolou využití 

pozemků ve vlastnictví města Kolína bylo zjištěno, že pod stavbami garáží 
ve vlastnictví fyzických osob v Kolíně IV ulici Barákova a Dukelských hrdinů 
a v Kolíně V ulici V Olšinkách a Zličská jsou městské pozemky, 



 9 

                                                                                                                            
které vlastníci objektů využívají bez jakýchkoliv smluvních vztahů. 
Výměra jednotlivých stavebních pozemků činí 18 m2 – 31 m2. Uvedené 
pozemky jsou situovány v katastrálním území a obci Kolín. 
Stavby garáží vznikly v šedesátých a sedmdesátých letech minulého století 
a jsou umístěny na pozemcích ve vlastnictví města Kolína parc. č. st. 4415, 
4408, 5144/14, 5144/6, 4725/4, 4379, 4384, 4356, 4284, 4289, 4259, 4730/3, 
4938/18, 4936/9, 7711, 7710, 7709, 7712 a 5118/5. Výstavba těchto objektů 
bez čp/če garáží byla řádně povolena. V tomto roce prodávalo město Kolín 
pozemky tohoto charakteru za 1.000 Kč/m2 – tuto cenu lze označit jako 
v místě a čase obvyklou, proto ji doporučujeme zachovat. Orientační cena 
těchto pozemků pro rok 2012 byla soudním znalcem stanovena na 
1.100 Kč/m2.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

(po konzultaci s ORR rada města trvá na prodeji pozemku za cenu, za kterou 
město v letošním roce prodávalo obdobné pozemky, tj. 1.000 Kč/m2) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout nebytové prostory v p řízemí domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín 
IV, konkrétnímu nájemci. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (Z důvodu ukončení činnosti MUDr. Černé ke dni 

28.02.2013 bude lékařská praxe převedena na MUDr. Vavřinovou, která 
projevila svou žádostí zájem o předmětné nebytové prostory za účelem 
provozování ordinace praktického lékaře. Tímto OSBN předkládá záměr 
pronajmout nebytové prostory za nájemné ve výši 83.595 Kč/rok konkrétnímu 
zájemci.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, JUDr. Jančák, pí Krásná 
 
Hlasování: 7 – 0 – 1. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 15.10.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise byla informována o jednání pracovní 

komise, která se zabývala dopady loterijního zákona, jehož výsledkem bylo 
rozhodnutí, že v letošním roce bude částka rozdělena všem TJ a SK podle 
jejich členské základny ve výši 200 Kč na člena – rada města vyslovila 
souhlas s předloženým záměrem za předpokladu, že s ním bude souhlasit 
také sportovní komise – usnesením č. 183 komise odsouhlasila záměr 
rozdělit část výtěžku z výnosu výherních hracích automatů nad rámec loňské 
skutečnosti sportovním klubům podle velikosti členské základny ve výši 
200 Kč na člena. Komise usnesením č. 184 projednala rozdělení zůstatku 
částky určené na uspořádání KSD ZŠ 2012 ve výši 12.315 Kč zúčastněným 
kolínským školám podle počtu zúčastněných žáků v poukazech na sportovní 
vybavení; usnesením č. 185 komise navrhuje za organizaci Kolínských 
sportovních dnů 2012 na základě dohod o provedení práce vyplatit členům 
řídícího výboru, zodpovědným za soutěže v daném sportu a za tvorbu 
webových stránek akce odměnu ve výši 2.000 Kč/os. z rozpočtu akce; 



 10

                                                                                                                          
                                                                                                                         
usnesením č. 186 komise navrhuje za organizaci Kolínských sportovních dnů 
2012 na základě dohod o provedení práce vyplatit předsedovi řídícího 
výboru a členu zodpovědnému za soutěže v atletice a členu zodpovědnému 
za zpracování výsledků KSD ZŠ 2012 a za soutěže v kopané Vladimíru 
Zemanovi odměnu ve výši 4.000 Kč/os. z rozpočtu akce. Na žádost ředitelů 
škol byla na 11.10.2012 svolána schůzka ředitelů, pořadatelů soutěží 
a zástupců sportovní komise k projednání KSD ZŠ 2013; žádný z ředitelů 
nebyl osobně přítomen. Anketa Sportovec Kolína 2012 – agentura ČOK 
bude oslovena Mgr. Kesnerem ohledně smlouvy o pořádání. Projednání 
žádostí o finanční příspěvky: vzhledem k objemu žádostí a zůstatku v této 
kapitole ve výši 61.500 Kč rozhodla usnesením č. 187 o využití rezervy ve 
svém rozpočtu. Usnesením č. 188 doporučuje radě města schválení dotace 
Aeroklubu Kolín ve výši 10.000 Kč na náklady na rozhodčí. Usnesením 
č. 189 doporučuje radě města schválení dotace Sokolu Kolín-atletika ve výši 
6.000 Kč na rozhodčí a ceny. Usnesením č. 190 doporučuje vedoucímu 
OŠKS schválení dotace Sokola Kolín-atletika ve výši 4.000 Kč na rozhodčí 
a ceny 86. ročníku Drozdova lesního běhu. Usnesením č. 191 doporučuje 
vedoucímu OŠKS schválení dotace Sokolu Kolín-atletika ve výši 3.000 Kč na 
rozhodčí a materiální zabezpečení 53. ročníku Silvestrovského běhu. 
Usnesením č. 192 doporučuje radě města schválení dotace Sokolu Kolín-
atletika ve výši 10.000 Kč na rozhodčí a ceny akce Velká cena Kolína. 
Usnesením č. 193 doporučuje radě města schválení dotace FBC Kolín ve 
výši 6.000 Kč na turnaj Gladiator cup na rozhodčí a pronájem. Usnesením 
č. 194 doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace FK Kolín ve výši 
5.000 Kč na turnaj přípravek k 100 letům klubu na rozhodčí a ceny. 
Usnesením č. 195 doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace HBC 
Kolín ve výši 4.400 Kč na turnaj O pohár města Kolína na rozhodčí a ceny. 
Usnesením č. 196 doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace Českému 
kynologickému svazu ZO Kolín-Borky ve výši 2.500 Kč na memoriál MVDr. 
Ivo Srba na ceny. Usnesením č. 197 doporučuje vedoucímu OŠKS schválení 
dotace LTC Kolín ve výši 2.000 Kč na turnaj fanoušků a členů na rozhodčí, 
ceny a materiální zabezpečení. Usnesením č. 198 doporučuje radě města 
schválení dotace SC Kolín ve výši 10.000 Kč na žákovský turnaj O pohár 
starosty města Kolína na ceny. Usnesením č. 199 doporučuje vedoucímu 
OŠKS schválení dotace Sokolu Sendražice ve výši 3.300 Kč na Vánoční 
šachový turnaj na pronájem, rozhodčí a ceny. Usnesením č. 200 doporučuje 
vedoucímu OŠKS schválení dotace Sokolu Sendražice ve výši 4.800 Kč na 
52. ročník memoriálu sendražických sportovců na rozhodčí a ceny. 
Usnesením č. 201 doporučuje radě města schválení dotace Sokolu Kolín – 
sportovní gymnastika ve výši 7.600 Kč na Memoriál K. Hartiga a J. Zadražila 
na rozhodčí, ceny a materiální zabezpečení. Usnesením č. 202 doporučuje 
vedoucímu OŠKS schválení dotace SSK Kolín ve výši 2.000 Kč na Velkou 
cenu města Kolína ve střelbě na rozhodčí a ceny. Usnesení č. 203 – komise 
neprojednala žádost Fit studia Energy o dotaci ve výši 10.000 Kč na 
Kolínské závody, jelikož Fit studio Energy nesplňuje podmínky pro registraci 
ve sportovní komisi. Usnesením č. 204 doporučuje radě města schválit 
dotaci SSK Kolín na nákup sportovní zbraně ve výši 46.990 Kč v případě, že 
jsou na tento nákup volné prostředky v rozpočtu města; podle kritérií 
sportovní komise není možné na nákup sportovního vybavení z rozpočtu 
komise přispět, neboť jde o zajištění činnosti klubu, a všechny prostředky na 
činnost jsou rozdělovány na základě členské základny mládeže 
a dosažených výsledků; komise zároveň upozorňuje, že podobné žádosti 
mohou přijít i z řady dalších TJ a SK, které k provozování svého odvětví 
potřebují sportovní nářadí, náčiní a vybavení. Komise rozhodla o doplnění 
dotazníku pro 2. pololetí 2012 o položky „Sportovní svaz, ve kterém je klub 
registrován“ a „Střešní orgán, pod nějž klub spadá“, o doplnění dotazníku pro 



 11

1. pololetí 2013 o položku „Výše členských a klubových příspěvků“ 
a požádala vedoucího OŠKS o provedení kontroly registrací jednotlivých TJ 
a SK se zaměřením na to, zda ve všech případech jde o sportovní kluby 
a oddíly – v případě nesrovnalostí budou TJ a SK požádány o potvrzení 
z ČSÚ.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí.  
K usnesením komise č. 188, 189, 192, 193, 198, 201 se vyjádřila formou hlasování v rámci 
samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení komise tělovýchovy a sportu.  
O přidělení dotací pod usneseními komise č. 190, 191, 194, 195, 196, 197, 199, 200, 202 
rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z  jednání komise pro místopis, cestovní r uch a propagaci m ěsta 
ze dne 09.10.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise se na svém jednání seznámila s návrhy na 

oživení Kmochova ostrova, doporučila radě města pojmenovat novou ulici 
v Sendražicích „U Automobilky“, nominovala Mgr. Rajdla jako kandidáta pro 
Cenu města Kolína a prostřednictvím Ing. Malé obdržela komise podrobné 
informace o stavu značení v rámci akce „orientační informační systém města 
Kolína“.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(diskuse k pojmenování nové ulice v Sendražicích u Kolína – vzhledem k tomu, že 
se jedná o ulici směřující k TPCA žádá rada města o přehodnocení komisí 
doporučeného názvu ul. „U Automobilky“ na ul. „K Automobilce“.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – O výsledku jednání se spole čností AMESBURY – PZS, s. r. o., ohledn ě 
prodloužení sjednaných termín ů ve věci koup ě pozemk ů v Průmyslové zón ě Kolín – 
Ovčáry.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ved. odd. investic, rozvoje a úz. plánování (Na žádost 

společnosti AMESBURY - PZS s.r.o. projednala Rada města Kolína dne 
01.10.2012 posunutí termínů uzavření kupních smluv na pozemky 
v Průmyslové zóně Kolín – Ovčáry, které jsou dle sdělení společnosti pro ni 
příliš tvrdé, a proto žádají o nalezení řešení, které bude akceptovatelné pro 
obě strany.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, Ing. Horáková 

(úkol pro ORR: oslovit spol. Amesbury – PZS s. r. o. s požadavkem o předložení 
svého kompromisního návrhu řešení) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Termíny trh ů na Karlov ě náměstí. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 12

Úvodní slovo: Ing. Horáková, ved. odd. investic, rozvoje a úz. plánování (ORR předkládá 
termíny výročních trhů pořádaných v roce 2013 na Karlově náměstí, Kolín I: 

VELIKONOČNÍ    28.03.2013,   
MÁJOVÝ    16.05.2013,  
POSVÍCENSKÝ   26.08.2013,   
HAVELSKÝ    17.10.2013,    
MARTINSKÝ    14.11.2013,    
VÁNOČNÍ    12.12.2013,    

 

a termíny trhů, které jsou pořádány odd. správy městského majetku:  
staročeský řemeslný jarmark  12.09.2013,    
adventní řemeslný trh   29.11.2013.)    

 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Slavík, Ing. Hora, Bc. Havlíková, p. Král, Ing. Horáková 

(výhrady k parkování prodejců na náměstí, na vyhrazených místech pro držitele 
parkovacích karet a na parkovacích stáních v režimu placeného stání / informace 
o firmě Boss zajišťující pro město Kolín odtahy vozidel – pokud by město muselo 
v budoucnu řešit odtahové služby prostřednictvím jiného subjektu, bylo by nuceno 
řešit vlastní odstavné parkoviště pro zajištění vozidel – dle předběžného 
poptávkového řízení bylo zjištěno, že o provoz této služby za stávajících podmínek 
není zájem) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí a proti stanoveným termínům nemá námitek. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Oprava st řechy, vým ěna úžlabin a tašek po krupobití – ul. Míru 636, 
ul. Benešova 637 – 640. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (OSBN předkládá radě města informaci o opravě 

střechy, výměně úžlabin a tašek po krupobití. Z důvodu toho, že se jednalo 
o naléhavou potřebu, OSBN postupoval podle směrnice č. 1 o pravomocech 
a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města, byl osloven jeden 
dodavatel, a to firma Tichý Vladimír.) 

  
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

- v souvislosti s projednávanou žádostí T. K. Mustang o dotaci na nákup nových stanů 
ve výši 50.000 Kč byly členům rady města poskytnuty dodatečné informace o činnosti 
klubu – jelikož RM nemá již k dispozici ve svém fondu finanční prostředky, bude 
v případě vůle ZM v rámci V. rozpočtového opatření navýšena položka OŘR 6600, 
aby bylo možné do konce roku vyhovět žádajícím subjektům 

 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- záměr realizovat hermovku v Komenského parku k poctě arciopata Anastáze 
Opaska k 100. výročí jeho narození – rada města obdržela detailní informace 
a závěr učiní na některém z následujících jednání 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:25 hodin 
 


